
Digitalizace  
magistrátu hlavního 
města Prahy
MUDr. Zdeněk Hřib



Hlavní  
město  
Praha

35
odborů Magistrátu

městských částí s vlastním IČ

městských firem

příspěvkových organizacíVíce než

57

18

700

 a další desítky odborů městských částí



Pražan

1 800 000+ občanů

365 000 osob

228 000 firem

Fyzický

OSVČ

Právnický



Portál 
Pražana
Dostupné  

informace  

a služby

Magistrátu

Městských částí

Městských firem

Příspěvkových organizací  
(školy, pečovatelské domy)



Portál 
Pražana



Připomínkování metropolitního plánu



Celoměstská agenda – poplatek za psa



Agenda odpadů



Roadmap

Červenec ŘíjenSrpen ListopadZáří Prosinec

 Parkování

Veře
jn

á č
ást

 p
ort

álu
 - e

ta
pa č

. 1

Registr řidičů

       Portál podnikatele

Zábory

Rollo
ut a

gendy 
psů

 n
a M

Č

Roll-
Base

d a
cc

ess
 c

ontr
ol

Sam
oobsl

užn
é fo

rm
ulá

ře

M
ěst

sk
é č

ást
i –

 in
te

gra
ce

Sje
dnoce

ní v
iz

ualiz
ace

N
ová

 h
om

epage

M
obiln

í a
plik

ace

    Katastr nem
ovitostí, RÚ

IAN

Podatelna velkých souborů       

Agenda m
ěstských bytů

Integrace na PRE

O
bjednávání odpadových nádob

 Výroční zprávy škol

 Portálu Pražana

Spouštění nových formulářů / Příprava user stories



Digitalizace Prahy na ISSS 

Datová platforma Golemio  

(prezentace)

Pondělí    16.00 – 16.25 Velký sál 
Benedikt Kotmel, Operátor ICT

Robotizace v prostředí Magistrátu
Pondělí   13.30 – 13.50 Eliščin sál 
Jan Znamenáček, Operátor ICT

Validátor balíčků SIP podle Národního  

standardu pro elektronické systémy spisové 

služby jako open source řešení

Pondělí    12.30- 13.10 Přednáškový sál 
Tomáš Dvořák, Magistrát hl.m. Prahy 

Řízení projektů Magistrátu hl.m.  
Prahy pomocí OpenSource
Úterý    11.00-11.20 Přednáškový sál 
Vlastislav Dočkal, Operátor ICT

Výhody využívání Konverzní pošty
Pondělí    14.55-15.10 Jednací sál 
Lubomír Fedák, Česká pošta

+42 
dalších na 

Pragozor.cz



Datová platforma

100+ data 
dashboardů

90 digitalizačních 
projektů

500+ uživatelů
Open API



Pragozor



Pragozor



Další rozvoj
Portál Pražana
Další rozvoj vstupní brány Pražana pro 

vyřizování životních situací a naplňování 

Digitální ústavy

Kompetenční centra
Chceme zopakovat úspěch Golemio 

a zakládáme další kompetenční centra 

pro Digitalizaci a pro Ekonomický 

informační systém a spisovou službu

OpenSource spisová služba
Chceme podpořit vznik OpenSource 

spisové služby pro malé a střední instituce

Samoobslužné formuláře
Chceme vytvořit ekosystém formulářů 

pomocí kterých bude možné vytvářet 

žádosti nebo vyplňovat potřebné údaje 

nejen v krizích jako byl COVID nebo 

Ukrajina



Díky!

Zaměstnancům Magistrátu hl. m. Prahy 

a Operátora ICT za velmi aktivní přístup 

k digitalizaci

Zdeněk Hřib
Primátor hlavního města Prahy


